



## MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 000232/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios de produtos de distribuidora e conveniência, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : VEM QUE TEM COMERCIO EM GERAL LTDA - 49.311.064/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	807,00	PCT	AMOR CARIOC A	AMOR CARIOC A	R\$ 52,98	R\$ 42.754,86	R\$ 55,37	R\$ 44.683,59	4,31	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> Bombom redondo com recheio de castanha de caju com uma camada crocante de chocolate ao leite, de no mínimo 17g. Pacote de no mínimo 825g.										
3	1.542,00	PCT	CONFIR MA	CONFIR MA	R\$ 23,34	R\$ 35.990,28	R\$ 48,17	R\$ 74.278,14	51,54	R\$ 24,83
<b>Descrição:</b> Pirulito psicodelico com 35g, sabor Tutti Frutti. Pacote com no mínimo 600g.										
4	9.112,00	UND	CLICK	CLICK	R\$ 0,52	R\$ 4.738,24	R\$ 3,07	R\$ 27.973,84	83,06	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> Mini chips com no mínimo 15g. Sabores a serem definidos na Autorizacao de fornecimento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.483,38							Subtotal Orçado: R\$ 146.935,57		43,1836 %	R\$ 63.452,19

Fornecedor : 50.806.871 HEITOR ANTONIO DE FARIA JUNIOR - 50.806.871/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.590,00	PCT	STA RITA	STA RITA	R\$ 7,98	R\$ 28.648,20	R\$ 14,62	R\$ 52.485,80	45,41	R\$ 6,64
<b>Descrição:</b> Bala macia sabores sortidos, pacote com no mínimo 500g.										
5	1.375,00	FD	GULOZI TOS	GULOZIT OS	R\$ 16,18	R\$ 22.247,50	R\$ 20,13	R\$ 27.678,75	19,62	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> Mini pipoca doce Fardo com 30 pacotes de no mínimo 15g.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.390,70							Subtotal Orçado: R\$ 448.955,31		46,2327 %	R\$ 207.564,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	21.770,00	UND	DORI	DORI	R\$ 0,73	R\$ 15.892,10	R\$ 2,23	R\$ 48.547,10	67,26	R\$ 1,50
Descrição: Bala de goma tubo de no mínimo 32g Sabor Tutti Frutti.										
7	31.620,00	UND	RIO	RIO	R\$ 0,40	R\$ 12.648,00	R\$ 1,98	R\$ 62.607,60	79,79	R\$ 1,58
Descrição: Doce de amendoim tipo pacoca, quadrada, pesando no mínimo 20g.										
10	28.900,00	UND	PLINC	PLINC	R\$ 0,36	R\$ 10.404,00	R\$ 0,38	R\$ 10.982,00	5,26	R\$ 0,02
Descrição: Geladinho americano sabores sortidos, com 55ml a unidade										
12	1.520,00	CX	KI KAKAU	KIKAKAU	R\$ 15,74	R\$ 23.924,80	R\$ 15,77	R\$ 23.970,40	0,19	R\$ 0,02
Descrição: Guarda chuva sabor chocolate ao leite, caixa com 50 unidades.										
13	1.220,00	PCT	KI KAKAU	KIKAKAU	R\$ 24,83	R\$ 30.292,60	R\$ 24,85	R\$ 30.317,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: Bolinha de futebol de chocolate ao leite, pacote com 100 unidades, de no mínimo 680g.										
14	1.550,00	PCT	JUNCO	JUNCO	R\$ 9,88	R\$ 15.314,00	R\$ 13,90	R\$ 21.545,00	28,92	R\$ 4,02
Descrição: Bala de coco, pacote com 400g.										
16	16.100,00	UND	IBITURU NA	IBITURU NA	R\$ 1,16	R\$ 18.676,00	R\$ 2,23	R\$ 35.903,00	47,98	R\$ 1,07
Descrição: BEBIDA LACTEA sabor chocolate, 200ml.										
17	16.100,00	UND	IBITURU NA	IBITURU NA	R\$ 1,16	R\$ 18.676,00	R\$ 1,24	R\$ 19.964,00	6,45	R\$ 0,08
Descrição: Bebida lactea sabor vitamina de frutas 200ml										
19	950,00	CX	COLERE TI	JAZAM	R\$ 32,63	R\$ 30.998,50	R\$ 32,66	R\$ 31.027,00	0,09	R\$ 0,02
Descrição: Pastilhas de chocolate confeitadas coloridas e aromatizadas artificialmente caixa com no mínimo 24 unidades.										
25	27.338,00	UND	CLICK FESTA	CLICK FESTA	R\$ 0,50	R\$ 13.669,00	R\$ 3,07	R\$ 83.927,66	83,71	R\$ 2,57
Descrição: Mini chips com no mínimo 15g. Sabores a serem definidos na Autorizacao de fornecimento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.390,70							Subtotal Orçado: R\$ 448.955,31		46,2327 %	R\$ 207.564,61

Fornecedor : COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA - 52.306.856/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	860,00	CX	CLAMEL	CLAMEL	R\$ 33,00	R\$ 28.380,00	R\$ 40,55	R\$ 34.873,00	18,61	R\$ 7,55
Descrição: Suspiro doce, caixa com 50 unidades pesando no mínimo 1,1 kg Sabores variados.										
11	1.520,00	PCT	KI-KAKAU	KI-KAKAU	R\$ 30,70	R\$ 46.664,00	R\$ 39,67	R\$ 60.298,40	22,61	R\$ 8,97
Descrição: Moeda sabor chocolate ao leite, pacote com no mínimo 500g.										
18	1.800,00	PCT	CARAMELO	CARAMELO	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00	R\$ 16,94	R\$ 30.492,00	11,45	R\$ 1,94
Descrição: Bala caramelo meio a meio, sabor leite/chocolate, pacote com no mínimo 660g.										
20	1.900,00	PCT	POP	POP	R\$ 9,00	R\$ 17.100,00	R\$ 16,21	R\$ 30.799,00	44,47	R\$ 7,21
Descrição: PIRULITO (PACOTE) sabores sortidos, pacote com 500g.										
23	1.380,00	CX	KI-KAKAU	KI-KAKAU	R\$ 40,00	R\$ 55.200,00	R\$ 41,83	R\$ 57.725,40	4,37	R\$ 1,83
Descrição: Chocolate ao Leite em formato de bastao, com no mínimo 16g cada. Caixa com 30 unidades.										
24	1.380,00	CX	KI-KAKAU	KI-KAKAU	R\$ 40,00	R\$ 55.200,00	R\$ 43,63	R\$ 60.209,40	8,31	R\$ 3,63
Descrição: Chocolate Branco em formato de bastao, com no mínimo 16g cada. Caixa com 30 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.544,00							Subtotal Orçado: R\$ 274.397,20		16,3460 %	R\$ 44.853,20

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	860,00	CX	MINDY	SORVETE	R\$ 26,65	R\$ 22.919,00	R\$ 40,81	R\$ 35.096,60	34,69	R\$ 14,16
Descrição: Maria mole na casquinha de sorvete, sabores sortidos, caixa com 50 unidades pesando no mínimo 1kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.919,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.096,60		34,6973 %	R\$ 12.177,60

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 12.299.049/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	4.373,00	UN	BRASLE N	CF EDITAL	R\$ 15,45	R\$ 67.562,85	R\$ 28,23	R\$ 123.449,79	45,27	R\$ 12,78
Descrição: Ovo sabor chocolate ao leite, com no minimo 100g.										
21	13.000,00	UND	GAROT O	TALENT O 25G	R\$ 4,30	R\$ 55.900,00	R\$ 4,69	R\$ 60.970,00	8,31	R\$ 0,39
Descrição: Tablete de Chocolate ao Leite com no minimo 20g textura cremosa e ingredientes de alta qualidade.										
22	13.000,00	UND	GAROT O	TALENT O 25G	R\$ 2,98	R\$ 38.740,00	R\$ 5,08	R\$ 66.040,00	41,33	R\$ 2,10
Descrição: Tablete de Chocolate Branco com no minimo 20g textura cremosa e ingredientes de alta qualidade.										
26	13.127,00	UN	BRASLE N	CF EDITAL	R\$ 13,92	R\$ 182.727,84	R\$ 28,23	R\$ 370.575,21	50,69	R\$ 14,31
Descrição: Ovo sabor chocolate ao leite, com no minimo 100g.										
Subtotal Adjudicado R\$ 344.930,69							Subtotal Orçado: R\$ 621.035,00		44,4587 %	R\$ 276.104,31

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 922.267,77	R\$ 1.526.419,68	39,5796 %	604.151,91

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 08 de Abril de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL